FILIADA À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TAEKWONDO (C.B.T.K.D)

FEDERAÇÃO DE TAEKWON-DO DO ESTADO DE  MINAS GERAIS
E   S   P   O   R   T   E        O   L   Í   M   P   I   C   O

   Av. Olegário Maciel, 311-salas 306, 307 e 308 - Centro - Tel: (31) 3222-8052 - CEP.: 30.180-110 - B HTE - MG - www.ftemg.com.br

Ofício FTEMG / nº 002 / 2.022.

Belo Horizonte, 30 de Janeiro de 2.023.

Exmo. Senhor Alberto Cavalcanti Maciel Junior.

Presidente da Confederação Brasileira de Taekwon-do.

O Presidente Federação de Taekwon-do do Estado de Minas Gerais - FTEMG, por meio

deste, comunica ao Exmo. Sr. Presidente da Confederação Brasileira de Taekwondo-

CBTKD, que a Federação estará realizando no próximo mês o CURSO ESTADUAL de

ARBITRAGEM.

Este curso tem por finalidade, qualificar os árbitros no Estado de Minas Gerais, para atender

as competições do Calendário Esportivo FTEMG / 2.023.

Faço da oportunidade para solicitar junto ao nobre Presidente da CBTKD, autorização e

chancela, para que o referido curso, qualifique os árbitros aprovados para se inscreverem

junto a CBTKD na condição de ÁRBITRO NACIONAL.

Ministrante:

Professor Vinicius de Castro Castelo Branco.

Coordenador Nacional de Arbitragem - CBTKD.

Data:  04, 05 e 18 de Fevereiro de 2.023;

Local:  Escola Estadual Ari da Franca, Belo Horizonte/MG.

Ciente da atenção, renovamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Marcelino Soares de Barros
Presidente

Cref. 007777-P. / MG